
 

 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E  

DELLO SVILUPPO RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

DISR IV 
 

Prot. 12641 del 02/07/2013 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.M. 408/7304/05 del 06/12/05, registrato dall’Ufficio Centrale del Bilancio in 

data  21/12/05, giust. 13862, claus. 19, con il quale sono stati definiti gli strumenti di formazione da 

assegnare ai vari Centri afferenti al CRA- Consiglio per la Ricerca e la sperimentazione in 

Agricoltura di Roma per un importo di € 2.114.439,00=; 

 

VISTA la nota n° 201201352 del 07/05/12 con la quale il CRA ha trasmesso, per conto del 

Centro di Ricerca per la Produzione delle Carni ed il Miglioramento Genetico di Monterotondo 

(RM), il rendiconto di spesa e la documentazione giustificativa relativa alla richiesta di liquidazione 

finale del contributo sopra richiamato; 

 

CONSIDERATO che dalla verifica della documentazione giustificativa effettuata 

dall’Ufficio competente di questo Ministero, la spesa ammessa a liquidazione è risultata pari ad € 

360.034,27= cui corrisponde un contributo spettante a saldo, pari al 100%, di € 360.034,27= che, al 

netto dell’anticipazione già corrisposta di € 185.994,00=, comporta il pagamento di € 174.040,27= a 

titolo di liquidazione finale; 

 

VISTO il D.M. 8803/7303/13 del 13/05/13, registrato dall’Ufficio Centrale del Bilancio in 

data 22/05/13, visto n° 1117, con il quale è stato  impegnato, dopo l’avvenuta reiscrizione in 

bilancio a favore dell’Ente beneficiario del contributo in questione, l’importo di € 174.040,27= a 

titolo di liquidazione finale; 

 

ACCERTATA la disponibilità degli stanziamenti del competente capitolo di bilancio 

7303, p.g. 83 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l'anno finanziario 2013 

  

D E C R E T A 

 

Articolo unico - Sulla base di quanto indicato nelle premesse si dispone il pagamento, a 

favore del CRA –Centro di Ricerca per la Produzione delle Carni ed il Miglioramento Genetico di 

Monterotondo (RM), dell’importo di € 174.040,27= a titolo di liquidazione finale del contributo 

concesso relativo a strumenti formativi, nell'ambito del macroaggregato “Investimenti di pertinenza 

del centro di responsabilità “Dipartimento delle politiche europee ed internazionali e dello sviluppo 

rurale”, programma 1.2 “Politiche europee ed internazionali e dello sviluppo rurale” sul capitolo 

7303, p.g. 83, dello stato di previsione per l’anno finanziario 2013.  

Il presente decreto sarà inviato all’Organo di controllo per la registrazione.  

 

Roma, 02/07/2013 

IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Cacopardi 
rg 


